
CONSORZIO DI BONIFICA 11 - MESSINA 
(D.P.R.S. 23/05/1997 n. 14 7) 

Consorzio 1 

/ 

DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 
Data?/o C2  /2016 Oggetto: Contributi consortili anno 2016 - Determinazioni 

L'anno duemilasedici, il giorno VE'/ 	, del mese di fr'-4 I C, C, / o , presso la sede del 

Consorzio di Bonifica 9 Catania 

Il Dott. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. del 16 Marzo 2016, n. 13/GAB 

Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, 

Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, 

assistito dal Dott. Giuseppe Barbagallo, nella qualità di Direttore Generale ad interim dell'Ente, 

giusta atto dispositivo del Commissario Straordinario assunto al protocollo dell'Ente al n. 761 del 

10/05/2016 e con le funzioni di Segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R.S. del 23/5/97 n. 147 3  di costituzione del Consorzio di Bonifica 11 Messina; 

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in 

modifica, in ultimo, con deliberazioni del Commissario ad Acta n. 32 del 17/9/2008 e n. 42 del 

12/11/2008, e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 466 del 13 novembre 2009; 

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio 

di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione; 

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari - 

Dipartimento Interventi Infrastrutturali - Servizio i - prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con 

la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli 

atti consortili; 

PREMESSO che le note vicende legate alla finanziaria regionale 2016, con particolare riguardo 

alla stesura dei Bilanci dei Consorzi, non hanno consentito la redazione del Bilancio di Previsione 

2016 dell'intestato Consorzio; 



CONSIDERATO che l'anzidetto documento finanziario è in corso di elaborazione da parte degli 

uffici competenti; 

CONSIDERATO che l'Ente non dispone di adeguate risorse finanziarie per le attività 

propedeutiche all'avvio della prossima stagione irrigatoria 2016; 

RITENUTO pertanto, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione 2016, inviare agli 

utenti gli avvisi pagamento afferenti i contributi consortili al fine di effettuare quanto necessario 

per l'avvio dell'imminente campagna irrigatoria 2016; 

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari 

Dipartimento Interventi Infrastrutturali - Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi 00 

Agrari ed Enti prot. n. 36366 del 22.1 1.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in 

ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili; 

VISTA la Determina del Direttore Generale ad interim n. 15 del 12 Maggio 2016, con la quale si 

prende atto della nota prot. n. 10606 del 03/05/2016 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dello Sviluppo 

Rurale e Territoriale - Servizio 3 - Acqua in Agricoltura, U.O. i Vigilanza Consorzi di Bonifica 

di autorizzazione alla gestione provvisoria per l'esercizio 2016 sino al 31/05/2016; 

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori è decaduto ai sensi dell'art. 19 della L.R. n. 

45/1995; 

CONSIDERATO che l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della 

Pesca Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dei 

Conti; 

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili; 

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile; 

SENTITO il parere favorevole del Dirigente dell'Area Tecnica e del Direttore Generale ad 

interim dell'Ente; 

DELIBERA 

DI DARE MANDATO al competente settore dell'Area Tecnica, nelle more dell'approvazione 

del bilancio di previsione 2016, di provvedere ad inviare a tutti gli utenti consortili gli avvisi di 

pagamento in acconto, salvo conguaglio, il cui importo dovrà essere pari a quello approvato nel 

bilancio di previsione 2015. 

DI NOMINARE l'lng. Stefano Grimaldi, funzionario del Consorzio con qualifica di ingegnere capo 

settore area tecnica, Responsabile del procedimento. 



DI DARE MANDATO al Direttore generale ad interim di provvedere a tutti gli adempimenti 

consequenziali al presente deliberato. 

IL DIRETT 	GENERALE ad interim 
Dott. Gj 1 rbagallo 

IL COMMISSARIO RAORDINARIO 
Dott. Ing. 7rgiotta 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Deliberazione n. 	del 23 M96. 2016 è stata pubblicata 

all'Albo Consorziale 

dal 24 M. 2016 	al 2 6 M. 2016 

Messina, 2 1 Mfl6. 2016 

Area Ammi istrativa 

o 
	 a ) 

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge 

Messina, ........................................................... 

è 

 

#p 40 

V-F~ 

i) 


